

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Construcción de muralla y obras complementarias en el cementerio municipal					Ceferiano Zarza Ruc.: 2.296.529-7			Silvio Andres Brizuela Pedotti Ruc.: 1.134.339-7			Severa Villar Fernandez Ruc.: 3.429.548-8			Cristian Ramon Martinez Fernandez Ruc.: 2.142.222-2			Justo Solis Ruc.: 1.461.765-0			Hermelinda Arrua Lopez Ruc.: 2.962.783-4				
Código de Catálogo	Item	Descripción del Bien			Unidad	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia
82101502-004	1	Cartel de Obras			Uni	1	809.858	809.858	Paraguay	681.986	681.986	Paraguay	681.986	681.986	Paraguay	682.070	682.070	Paraguay	694.773	694.773	Paraguay	699.035	699.035	Paraguay
72131601-9974	2	Replanteo y marcación			ml	118,7	6.650	789.355	Paraguay	5.600	664.720	Paraguay	5.600	664.720	Paraguay	5.610	665.907	Paraguay	5.705	677.184	Paraguay	5.740	681.338	Paraguay
72141511-001	3	Excavación (para fundación).-			m3	12,5	195.064	2.438.300	Paraguay	164.264	2.053.300	Paraguay	164.264	2.053.300	Paraguay	164.284	2.053.550	Paraguay	167.344	2.091.800	Paraguay	168.371	2.104.638	Paraguay
72131601-003	4	Zapata de Hormigón Armado.-			m3	3,45	2.437.700	8.410.065	Paraguay	2.052.800	7.082.160	Paraguay	2.052.800	7.082.160	Paraguay	2.052.900	7.082.505	Paraguay	2.091.290	7.214.951	Paraguay	2.104.120	7.259.214	Paraguay
72131601-015	5	Pilar de FPA° (12x20)			m3	3	2.477.949	7.433.847	Paraguay	2.086.694	6.260.082	Paraguay	2.086.694	6.260.082	Paraguay	2.086.754	6.260.262	Paraguay	2.125.819	6.377.457	Paraguay	2.138.861	6.416.583	Paraguay
72131601-004	6	Viga encadenado de FPA° (15x30).-			m3	5,35	2.641.000	14.129.350	Paraguay	2.224.000	11.898.400	Paraguay	2.224.000	11.898.400	Paraguay	2.224.200	11.899.470	Paraguay	2.265.700	12.121.495	Paraguay	2.279.600	12.195.860	Paraguay
72131601-005	7	Mamposteria visto de ladrillos visto prensado laminado de 0,15			m2	208	172.900	35.963.200	Paraguay	145.600	30.284.800	Paraguay	145.600	30.284.800	Paraguay	145.618	30.288.544	Paraguay	148.330	30.852.640	Paraguay	149.240	31.041.920	Paraguay
72101703-007	8	Envarillado 208 por hilada.-			ml	113	18.454	2.085.302	Paraguay	15.540	1.756.020	Paraguay	15.540	1.756.020	Paraguay	15.542	1.756.246	Paraguay	15.831	1.788.903	Paraguay	15.929	1.799.977	Paraguay
72131601-008	9	Revoque de pilares.-			m2	26	30.774	800.124	Paraguay	25.915	673.790	Paraguay	25.915	673.790	Paraguay	25.918	673.868	Paraguay	26.401	686.426	Paraguay	26.563	690.638	Paraguay
72131601-005	10	Sardinel de ladrillo prensado.-			ml	112	76.781	8.599.472	Paraguay	64.658	7.241.696	Paraguay	64.658	7.241.696	Paraguay	64.665	7.242.480	Paraguay	65.870	7.377.440	Paraguay	66.274	7.422.688	Paraguay
72102401-001	11	Pintura al latex de pilares color a elegir.-			m2	26	27.550	716.300	Paraguay	23.200	603.200	Paraguay	23.200	603.200	Paraguay	23.202	603.252	Paraguay	23.635	614.510	Paraguay	23.780	618.280	Paraguay
72102401-001	12	Tratamiento de ladrillos a la vista con latex cerámico-			m2	415	16.150	6.702.250	Paraguay	13.600	5.644.000	Paraguay	13.600	5.644.000	Paraguay	13.602	5.644.830	Paraguay	13.855	5.749.825	Paraguay	13.940	5.785.100	Paraguay
73121602-002	13	Portón metálico			Uni	2	2.956.875	5.913.750	Paraguay	2.490.000	4.980.000	Paraguay	2.440.000	4.880.000	Paraguay	2.490.100	4.980.200	Paraguay	2.536.688	5.073.376	Paraguay	2.552.250	5.104.500	Paraguay
72101703-003	14	Muro de nivelación ladrillo 0.15m			m2	152	81.700	12.418.400	Paraguay	68.800	10.457.600	Paraguay	68.800	10.457.600	Paraguay	68.808	10.458.816	Paraguay	70.090	10.653.680	Paraguay	70.520	10.719.040	Paraguay
72131701-023	15	Construccion de caminero de triturada 6ta - CUBRE 865.5 M2			Ton	175	131.100	22.942.500	Paraguay	110.400	19.320.000	Paraguay	110.400	19.320.000	Paraguay	110.413	19.322.275	Paraguay	112.470	19.682.250	Paraguay	113.160	19.803.000	Paraguay
72102401-001	16	Preparación de la superficie de pared para pintura reparaciones en accesos y sectores			m2	180	26.600	4.788.000	Paraguay	22.400	4.032.000	Paraguay	22.400	4.032.000	Paraguay	22.402	4.032.360	Paraguay	22.820	4.107.600	Paraguay	22.960	4.132.800	Paraguay
72102401-001	17	Pintura de pared exterior al latex (paredes existentes)			m2	1.051	24.700	25.959.700	Paraguay	20.800	21.860.800	Paraguay	20.800	21.860.800	Paraguay	20.802	21.862.902	Paraguay	21.190	22.270.690	Paraguay	21.320	22.407.320	Paraguay
72102303-998	18	Provision y montaje de Tanque cap.: 2.000 lts sobre estr. Metálica			Uni	1	4.404.749	4.404.749	Paraguay	3.709.262	3.709.262	Paraguay	3.709.262	3.709.262	Paraguay	3.709.326	3.709.326	Paraguay	3.778.811	3.778.811	Paraguay	3.801.994	3.801.994	Paraguay
72141511-001	19	Excavación (para fundación de tanque).-			m3	1,5	195.064	292.596	Paraguay	164.264	246.396	Paraguay	164.264	246.396	Paraguay	164.284	246.426	Paraguay	167.344	251.016	Paraguay	168.371	252.557	Paraguay
72131601-003	20	Cimiento de Hormigon armado (base de tanque)			m3	1,2	1.754.650	2.105.580	Paraguay	1.477.600	1.773.120	Paraguay	1.477.600	1.773.120	Paraguay	1.477.680	1.773.216	Paraguay	1.505.305	1.806.366	Paraguay	1.514.540	1.817.448	Paraguay
72131601-011	21	Provisión y colocación de cañería para agua			Global	1	1.814.703	1.814.703	Paraguay	1.528.171	1.528.171	Paraguay	1.528.171	1.528.171	Paraguay	1.528.260	1.528.260	Paraguay	1.556.824	1.556.824	Paraguay	1.566.375	1.566.375	Paraguay
72131601-001	22	Pilastra (nueva acometida)			Global	1	5.051.526	5.051.526	Paraguay	4.253.917	4.253.917	Paraguay	4.253.917	4.253.917	Paraguay	4.254.000	4.254.000	Paraguay	4.333.678	4.333.678	Paraguay	4.360.265	4.360.265	Paraguay
72101703-003	23	Muro de elevación de 0.15 Para pilastra con tomas			m2	1	95.000	95.000	Paraguay	80.000	80.000	Paraguay	80.000	80.000	Paraguay	80.010	80.010	Paraguay	81.500	81.500	Paraguay	82.000	82.000	Paraguay
72131601-008	24	Revoque de pilastra			m2	2	29.766	59.532	Paraguay	25.066	50.132	Paraguay	25.066	50.132	Paraguay	25.069	50.138	Paraguay	25.536	51.072	Paraguay	25.693	51.386	Paraguay
72131601-001	25	Instalación de toma corriente de doble modulo por pilastra			Uni	5	37.050	185.250	Paraguay	31.200	156.000	Paraguay	31.200	156.000	Paraguay	31.203	156.015	Paraguay	31.785	158.925	Paraguay	31.980	159.900	Paraguay
72131601-001	26	Alimentación de circuito de tomas corrientes			Uni	5	75.430	377.150	Paraguay	63.520	317.600	Paraguay	63.520	317.600	Paraguay	63.527	317.635	Paraguay	64.711	323.555	Paraguay	65.108	325.540	Paraguay
72102201-9998	27	Suministro e instalación de proyector led tipo alumbrado público de 150W, luz fría. Incluye brazo metálico de un metro, caño galvanizado. Incluye soportes			Uni	8	4.085.000	32.680.000	Paraguay	3.440.000	27.520.000	Paraguay	3.440.000	27.520.000	Paraguay	3.440.100	27.520.800	Paraguay	3.504.500	28.036.000	Paraguay	3.526.000	28.208.000	Paraguay
72102201-011	28	Suministro y erección de poste de hormigón armado de 9/200 con cimentación reforzada y bajantes de caño metálico sncado para alimentación de proyectores por poste de HA			Uni	3	2.232.500	6.697.500	Paraguay	1.880.000	5.640.000	Paraguay	1.880.000	5.640.000	Paraguay	1.880.105	5.640.315	Paraguay	1.915.250	5.745.750	Paraguay	1.927.000	5.781.000	Paraguay
72102201-9998	29	Provisión y colocación - Alumbrado Publico Led 150W (3x50w) c/ Lupa L. Blanca para postes de hormigon			Uni	3	843.885	2.531.655	Paraguay	710.640	2.131.920	Paraguay	710.640	2.131.920	Paraguay	710.700	2.132.100	Paraguay	723.965	2.171.895	Paraguay	728.406	2.185.218	Paraguay
72102201-010	30	Suministro y lanzamiento de conductores tipo subterráneo de 4x6mm2 para alimentación principal			ml	435	34.675	15.083.625	Paraguay	29.200	12.702.000	Paraguay	29.200	12.702.000	Paraguay	29.203	12.703.305	Paraguay	29.748	12.940.380	Paraguay	29.930	13.019.550	Paraguay
72102201-010	31	Excavación, suministro y lanzamiento de electro ducto tipo PVC de 3/4" a 30cm del nivel de suelo con protección mecánica, para alimentación			ml	485	12.987	6.298.695	Paraguay	10.936	5.303.960	Paraguay	10.936	5.303.960	Paraguay	10.938	5.304.930	Paraguay	11.141	5.403.385	Paraguay	11.209	5.436.365	Paraguay
39121333-001	32	Construcción de registro eléctrico 30x30x40cm en mampostería con tapa de Hormigón Armado			Uni	9	487.322	4.385.898	Paraguay	410.376	3.693.384	Paraguay	410.376	3.693.384	Paraguay	410.420	3.693.780	Paraguay	418.071	3.762.639	Paraguay	420.635	3.785.715	Paraguay
72102201-003	33	Suministro e instalación de tablero con interruptores termomagnético			Uni	1	1.158.968	1.158.968	Paraguay	976.000	976.000	Paraguay	976.000	976.000	Paraguay	976.110	976.110	Paraguay	994.300	994.300	Paraguay	1.000.000	1.000.000	Paraguay
							TOTAL	244.122.200		TOTAL	205.576.416		TOTAL	205.476.416		TOTAL	205.595.903		TOTAL	209.431.095		TOTAL	210.715.243	

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik
Encargado de UOC
Municipalidad de Fram